
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/143/2025  
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach i za wykonywanie innych zadań 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli               
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, jak też brali udział w działaniach, 
o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, ekwiwalent 
pieniężny w następujących wysokościach: 

1. za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych – 42,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2. za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym – 21,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

3. za udział w działaniach zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki  ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym – 30,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który 
ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

§ 3. Za wykonywanie za zgodą burmistrza Bytowa następujących zadań, innych niż wymienione 
w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych: 

1. zabezpieczenie imprez organizowanych przez gminę Bytów lub jej jednostki organizacyjne, 

2. pomoc w realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Bytów, 
ustala się strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej ekwiwalent pieniężny w wysokości  24,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę liczoną od przystąpienia do wykonywania zadania w terenie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXVI/591/2023 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach i za 
wykonywanie innych zadań (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 4713



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bytowie 

 
 

Jan Treder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4713


	UCHWAŁA NR XXIII/143/2025  RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-11T16:11:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




